Mozliwos$¢ dofinansowania

Warsztaty FM testy ruchowe oraz analiza 3 500,00 PLN brutto
chodu 3500,00 PLN netto
VERSUS 145,83 PLN brutto/h

Numer ustugi 2026/01/16/18976/3262738
MEDICUS 145,83 PLN netto/h

VERSUS MEDICUS
CIECHOMSKI

) © Poznari / stacjonarna
SPOLKA Z 0.0.

& Ustuga szkoleniowa

KA kkk 49/5 (D) ogp
571 ocen £ 13.04.2026 do 15.04.2026

Informacje podstawowe

Kategoria Zdrowie i medycyna / Medycyna

Fizjoterapeuci, osteopaci, studenci kierunkéw fizjoterapia i rehabilitacja ze
znajomoscig anatomii opisowej i topograficznej oraz tytutem licencjata
lub magistra fizjoterapii. W przypadku studentéw wymagany ukoficzony
minimum pierwszy rok studiéw z fizjoterapii (ukoniczone zajecia z
anatomii opisowej) i po szkoleniu podstawowym Fascial Manipulation

Grupa docelowa ustugi
(FM Lev.1i2)

Ustuga adresowana réwniez do Uczestnikow Projektu "Matopolski
pociag do kariery - sezon 1" i/lub dla Uczestnikéw Projektu "Nowy start

w Matopolsce z EURESem".
Minimalna liczba uczestnikow 10
Maksymalna liczba uczestnikéw 32
Data zakonczenia rekrutacji 12-04-2026
Forma prowadzenia ustugi stacjonarna
Liczba godzin ustugi 24

Certyfikat systemu zarzgdzania jakos$cig wg. ISO 9001:2015 (PN-EN 1SO

Podstawa uzyskania wpisu do BUR
y P 9001:2015) - w zakresie ustug szkoleniowych

Cel

Cel edukacyjny



Ukonczenie szkolenia umozliwia samodzielne diagnozowanie dysfunkcji pacjenta oraz planowanie i prowadzenie
leczenia za pomocg metody i z uzyciem technik Manipulacji Powiezi. Kurs przygotowuje do prowadzenia analizy chodu
pacjenta, diagnozowania dysfunkcji, zaburzen i patologii chodu, zgodnie z ztozeniami teoretycznymi metody, z
wykorzystaniem punktéw, sekwencji, diagonalnych i spiral miesniowo-powieziowych oraz do prowadzenia terapii i jej
walidacji w oparciu o model biomechaniczny FM.

Efekty uczenia sie oraz kryteria weryfikacji ich osiggniecia i Metody walidacji

Efekty uczenia si¢ Kryteria weryfikacji Metoda walidacji

Zaznacza charakterystyke
poszczegdlnych struktur powigziowych
metody FM.

Test teoretyczny

Postuguje sie teorig Manipulacji

Powiezi w odniesieniu do chodu.
Zaznacza teorie modelu
biomechanicznego FM w odniesieniu do Test teoretyczny

chodu.

Rozpoznaje podstawowe techniki
manualne wykorzystywane w pracy
metoda FM

Dobiera nazwe podstawowej techniki
manualnej wykorzystywanej w pracy
metoda FM

Test teoretyczny

Di je dysfunkc;j t
fagnozuje dystunikcje systemu Dopasowuje rodzaj dysfunkcji

powieziowego w zakresie ich wptywu na Test teoretyczny

3 wybranego obszaru do jego opisu
chad.

. X I Zaznacza na liscie zrozumiate dla
Dostosowuje sposéb komunikacji do

potrzeb pacjenta Test teoretyczny

pacjenta stownictwo dotyczgce metody
FM.

Kwalifikacje

Kompetencje

Ustuga prowadzi do nabycia kompetenciji.

Warunki uznania kompetencji

Pytanie 1. Czy dokument potwierdzajgcy uzyskanie kompetencji zawiera opis efektéw uczenia sie?
TAK

Pytanie 2. Czy dokument potwierdza, ze walidacja zostata przeprowadzona w oparciu o zdefiniowane w efektach
uczenia sie kryteria ich weryfikac;ji?

TAK

Pytanie 3. Czy dokument potwierdza zastosowanie rozwigzan zapewniajacych rozdzielenie proceséw ksztatcenia i
szkolenia od walidac;ji?

TAK



Program

Kurs przygotowuje do pracy metodg Manipulacji Powiezi FM ze szczegélnym uwzglednieniem zakresie testéw ruchoyche oraz analizy
choduh. Szkolenie polega na nauce prowadzenia analizy pacjenta, diagnozowaniu dysfunkcji, zaburzen i patologii zgodnie z ztozeniami
teoretycznymi metody, nauce umiejscowienia punktéw wykorzystywanych w palpacji. Szkolenie polega na nauce praktycznego
wykonywania testéw ruchowych i analizy chodu, na prowadzeniu terapii i jej walidacji w oparciu o0 model biomechaniczny FM. Podczas
szkolenia omawiane sg anatomia i fizjologia powiezi, wptyw uktadu nerwowego na powiez i powiezi na uktad nerwowy, prowadzona jest
nauka palpacji specyficznych punktéw powieziowych. Szkolenie prowadzone jest w formie zaje¢ praktyczno-teoretycznych, po wyktadach
teoretycznych uczestnicy kursu ¢wiczg w parach i niewielkich, 3-4 osobowych grupach testy ruchowe, wykonuja analize chodu i
weryfikacje ruchowa i palpacyjng oraz procedury lecznicze. Szkolenie koncentruje sie na nauce wykonywania analizy chodu,
przeprowadzania testéw ruchowych i weryfikacji palpacyjnej oraz umiejetnosci prowadzenia szczegétowego wywiadu i stawiania
wiasciwych pytan w celu zbudowania hipotezy terapeutycznej i przeprowadzenia prawidtowo sesji leczenia pacjenta. Uczestnicy pracujac
w parach zmieniajg sig, aby kazdy mogt przeéwiczy¢ praktyczng czesé przedstawiong na zajeciach. Wtrakcie zajeé przewidziana jest
réwniez symulacja petnej sesji leczenia, zawierajgca wywiad, procedure testowania pacjenta i zabieg leczniczy. Po zakornczeniu catego
szkolenia uczestnicy wypetniaja test sprawdzajacy wiedze.

Program ramowy:

Wyktad: Pogtebienie analizy karty badania oraz strategii leczenia

Zajecia praktyczne: omoéwienie kart badan przyniesionych przez kursantéow

Wyktad: Zaawansowana anliza ruchowa - testy oraz strategie

Zajecia praktyczne: analiza ruchowa w parach

Wyktad: Zaawansowana analiza chodu - obserwacja oraz wnioski kliniczne

Zajecia praktyczne: prezentacja schematu analizy chodu przez instruktora oraz ¢wiczenia praktyczne w parach
LECZENIE: Leczenie przez instruktora z omoéwieniem

LECZENIE: Terapia pacjentéw pod kontrolg i z pomocg instruktora. Zbieranie wywiadu, stawianie hipotez terapeutycznych, weryfikacja
ruchowa pacjenta, weryfikacja palpacyjna oraz leczenie manualne.

LECZENIE: Leczenie przez instruktora z oméwieniem. Analiza najciekawszych przypadkéw pacjentéw leczonych przez studentéw w dniu
poprzednim.

LECZENIE:Terapia pacjentéw pod kontrolg i z pomocg instruktora oraz omoéwienie najciekawszych przypadkow.
Walidacja szkolenia

Liczba godzin szkolenia: 24 h
20% teoria, 80% praktyka
Walidacja: 30 min.

Ustuga jest realizowana w godzinach zegarowych. Przerwy sg uwidocznione w harmonogramie w postaci réznic czasowych miedzy
poszczegd6lnymi blokami tematycznymi, nie wliczaja sie do czasu zajec.



Harmonogram

Liczba przedmiotéw/zaje¢: 12

Przedmiot / temat
zajec

Wyktad:
Pogtebienie
analizy karty
badania oraz

strategii leczenia

Omoéwienie

kart badan
przyniesionych
przez kursantéw-

Zaawansowana
analiza ruchowa
— testy oraz
strategie

3B Analiza

ruchowa w
parach

Zaawansowana
analiza chodu -
obserwacja oraz
whnioski kliniczne

Prezentacja
schematu analizy
chodu oraz
éwiczenia
praktyczne w
parach

Leczenie

przez instruktora
z oméwieniem

Prowadzacy

Jarostaw
Ciechomski

Jarostaw
Ciechomski

Jarostaw
Ciechomski

Jarostaw
Ciechomski

Jarostaw
Ciechomski

Jarostaw
Ciechomski

Jarostaw
Ciechomski

Data realizacji
zajec

13-04-2026

13-04-2026

13-04-2026

13-04-2026

14-04-2026

14-04-2026

14-04-2026

Godzina
rozpoczecia

08:30

11:15

14:15

17:15

08:30

11:15

1415

Godzina
zakonczenia

11:00

13:30

17:00

18:30

11:00

13:30

17:00

Liczba godzin

02:30

02:15

02:45

01:15

02:30

02:15

02:45



Przedmiot / temat
zajec

Terapia

pacjentow pod
kontrolg
instruktora -
wywiad, hipotezy
terapeutyczne,
weryfikacja
ruchowaii
palpacyjna oraz
leczenie
manualne

Leczenie

przez instruktora
- analiza
najciekawszych
przypadkow
pacjentow
leczonych przez
kursantéw

Terapia
pacjentow
zewnetrznych
pod kontrola
instruktora oraz
omoéwienie
najciekawszych
przypadkow

Terapia

demonstracyjna
pacjenta
przeprowadzona
przez instruktora.
Analiza
najciekawszych
przypadkow
pacjentow
leczonych
uprzednio przez
kursantéw.

Walidacja

szkolenia

Cennik

Cennik

Rodzaj ceny

Prowadzacy

Jarostaw
Ciechomski

Jarostaw
Ciechomski

Jarostaw
Ciechomski

Jarostaw
Ciechomski

Data realizacji
zajeé

14-04-2026

15-04-2026

15-04-2026

15-04-2026

15-04-2026

Cena

Godzina
rozpoczecia

17:15

08:15

11:15

13:45

14:45

Godzina
zakonczenia

18:30

11:00

13:30

14:45

15:15

Liczba godzin

01:15

02:45

02:15

01:00

00:30



Koszt przypadajacy na 1 uczestnika brutto 3500,00 PLN

Koszt przypadajacy na 1 uczestnika netto 3 500,00 PLN

Koszt osobogodziny brutto 145,83 PLN

Koszt osobogodziny netto 145,83 PLN
Prowadzacy

Liczba prowadzacych: 2

O
)

122

Przemystaw Sekuta, D.O.

Absolwent CM UJ oraz Sutherland College of Osteopathic Medicine, rehabilitant, osteopata. Od 2018
roku Migdzynarodowy Nauczyciel metody Fascial Manipulation Stecco, zwigzanej z Uniwersytetem
w Padwie (Wtochy). Szkolenia i warsztaty FM prowadzit w Polsce, Francji, Czechach, Belgii,
Szwajcarii oraz na Filipinach.

Swoje doswiadczenie zdobywat pracujac i szkolac sie przez kilka lat w 5 krajach. tgcznie przeszedt
ponad 3000 godzin szkolen podyplomowych. Oprécz odbytych szkolen i studidéw podyplomowych
przez okres ponad 2 lat miat przyjemnos$¢ ttumaczy¢ zajecia w 2 dodatkowych szkotach osteopatii
FICO (Flanders International College of Osteopathy) oraz PAO (Filig znanej brytyjskiej szkoty ESO).
Obserwacja réznych nurtéow i sposobow pracy czy jej organizacji w réznych znaczacych osrodkach
(Paryz/Cambridge/Nicea/Padwa) pozwolita wypracowac¢ swoj wiasny styl pracy.

0d 2018 roku prowadzi szkolenia podstawowe Manipulacji Powiezi FM i warsztaty rozwijajgce
Manipulacji Powiezi FM (Karta badania, Testy ruchowe oraz analiza chodu).

222

Jarostaw Ciechomski

Dyplomowany osteopata, doktor nauk o kulturze fizycznej, specjalista masazu leczniczego, fizjologii
wysitku fizycznego, terapii manualnej i osteopatii. Absolwent Wydziatu Rehabilitacji Ruchowej AWF
w Poznaniu (1995) i studiéw podyplomowych w Sutherland College of Osteopahtic Medicine (2008).
W latach 1996-2007 pracownik naukowo-dydaktyczny Zaktadu Fizjoterapii i Odnowy Biologicznej
AWF w Poznaniu. Absolwent miedzynarodowych szkolen z zakresu terapii manualnej, min.: PNF,
Metody McKenzie, OTM, szkolen Instytutu Barrala, Metody tancuchéw Migsniowo-Stawowych GDS,
Metoda Manipulacji Powiezi. Specjalista w zakresie manipulacji powiezi, manipulacji wisceralnych,
pracy z tkankg miekka. Od 1998 roku prowadzi prywatng praktyke, gdzie na codzien pracuje z
pacjentami. Od ponad 25 lat zajmuje sie szkoleniem fizjoterapeutéw i osteopatéw, prowadzac
Wspédtczesne Metody Diagnozowani i Leczenia Tkanek Miekkich, Zintegrowang Terapie Powieziowa,
Tkanki Miekkie w Pediatrii, Autonomiczny Uktad Nerwowy, Diagnozowanie i leczenie dysfunkciji
miednicy, Zintegrowane Podejscie do Leczenia Uktadu Limfatycznego, Zintegrowane Podejscie do
Leczenia Uktadu Endokrynologicznego, Ptyny Serca i M6zgu. Od 2007 roku prowadzi dziatalnos¢
szkoleniowg w VERSUS MEDICUS. Od 2012 roku jest pierwszym polskim Miedzynarodowym
Instruktorem Metody FM poziomu 12, © wg L. Stecco, w 2019 roku jako pierwszy w Polsce uzyskat
tytut Miedzynarodowego Instruktora Metody FM w Dysfunkcjach Narzadéw Wewnetrznych (FMID).



Informacje dodatkowe

Informacje o materiatach dla uczestnikow ustugi

Drukowane materiaty szkoleniowe z zawartoscig wyktaddw teoretycznych- skrypt szkoleniowy, ilustrowany fotografiami, z doktadnym
opisem technik i zawartoscig teoretyczng szkolenia.

Pomoce dostepne w sali:

Fantomy anatomiczne (szkielet cztowieka, koriczyna gorna, korniczyna dolna, miednica i kregostup ledZzwiowy, czaszka) Stetoskop
Mtoteczek neurologiczny

Ci$nieniomierz

Kamerton laryngologiczny

Warunki uczestnictwa

Ukonczone studia z zakresu fizjoterapii, studia z zakresu osteopatii, studia z zakresu fizjoterapii w trakcie trwania.

Ukonczone szkolenie FM Lev.1i2

Informacje dodatkowe

Ustuga adresowana réwniez do Uczestnikoéw Projektu "Matopolski pociag do kariery - sezon 1" i/lub dla Uczestnikéw Projektu "Nowy
start w Matopolsce z EURESem".

Szkolenie zwolnione z podatku VAT na podstawie Ustawy o VAT Art.43 ust.1 pkt. 29b
Warunki organizacyjne dla przeprowadzenia szkolenia:

Praca w grupach 2-osobowych, 1 stot terapeutyczny na pare.

Obecno$¢ ttumacza w przypadku Treneréw wyktadajgcych w jezyku innym niz polski.

Ustuga jest realizowana w godzinach zegarowych. Przerwy sg uwidocznione w harmonogramie w postaci réznic czasowych miedzy
poszczegdlnymi blokami tematycznymi, nie wliczaja sie do czasu zajeé.

Metoda weryfikacji obecnosci- lista obecnosci podpisywana przez uczestnikow.

Metoda walidacji- test.

Adres

ul. Strzelecka 49
61-846 Poznan

woj. wielkopolskie

Versus Medicus Ciechomski Sp. z 0. o.
Budynek Centrum Biznesowe Victoria pietro |
Sale wyktadowe Versus Medicus

Udogodnienia w miejscu realizacji ustugi

e Klimatyzacja
o Wi



¢ Fantomy anatomiczne, stetoskop, mtoteczek neurologiczny, ciSnieniomierz, kamerton laryngologiczny.

Kontakt

EWA MICHALEK-CIECHOMSKA

E-mail versus.medicus@klinikaosteopatii.com
Telefon (+48) 608 526 990




